
1/1

平成28年12月分

No 公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

1
家計調査オンライン調査システムのプロ
トタイプの改修及び追加機能の設計・開
発等業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H28.12.7
三菱スペース・ソフトウエア
株式会社
東京都港区浜松町2-4-1

一般競争入札 96,002,772 90,439,200 94.2% － － －
国庫債務負担行為
（平成28年12月～平
成30年３月16カ月）

2
インターネット等から入手可能な情報を
活用した企業把握に関する調査研究　一
式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H28.12.8
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

一般競争入札 15,599,653 10,044,000 64.4% － － －

3
平成27年国勢調査地図シリーズ　我が国
の人口集中地区ー人口集中地区別人口・
境界図ーの印刷等

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H28.12.12
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下2-5-1

一般競争入札 9,424,783 8,186,400 86.9% － － －

4
総務省LAN端末のOS入替えに伴う統計業
務基盤システム用ソフトウェアの導入作
業の請負　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H28.12.19
株式会社大建情報システム
東京都台東区元浅草2-6-6

一般競争入札
単価契約

6,086,745
4,050,000

（予定総価）
66.5% － － －

単価契約
5,868円/台（税抜）

5
平成29年就業構造基本調査電子調査票開
発業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H28.12.20
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂1-10-5

一般競争入札 5,400,000 4,104,000 76.0% － － －

6
平成29年科学技術研究調査　電子調査票
開発業務　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H28.12.22
株式会社グリフィン
東京都千代田区神田司町2-13

一般競争入札 4,665,600 3,017,250 64.7% － － －

7
統計ミクロデータ利用の安全性確保に関
する調査研究の請負　一式

支出負担行為担当官総務省統
計局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H28.12.22
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区丸の内1-6-5

一般競争入札
（総合評価）

10,849,896 9,950,931 91.7% － － －

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３ 


